
 

 
 

 

 
Администрация Вадского муниципального округа  

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

______________  

 

Об установлении размера платы за присмотр и уход за ребенком 

в образовательных организациях Вадского муниципального округа 

Нижегородской области, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

 

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декаб-

ря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Админи-

страция Вадского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить с 1 февраля 2024 г.  размер платы за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях Вадского муниципального округа 

Нижегородской области, реализующих основную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования, 1501 рубль в месяц. 

2. Отменить постановление администрации Вадского муниципального 

округа Нижегородской области от 18 января 2023 г. № 37 «Об установлении 

размера платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организа-

циях Вадского муниципального округа Нижегородской области, реализую-

щих основную образовательную программу дошкольного образования». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и разме-

стить его на официальном сайте администрации Вадского муниципального 

округа Нижегородской области в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вадского муниципального округа Ниже-

городской области, управляющую делами Ефимову Н.А. 

 

Глава местного  

самоуправления округа            И.А.Ураев 


